
sy 7-
s.

?/w. ti

UNIVERSITÀ
di VERONA

Decreto Direttoriale

Conferimento della funzione di Direttore Generale Vicario dal 1C
assenza per ferie del Direttore Generale

febbraio 2025 al 31 gennaio 2026 in caso di

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D. Lgs 165/2001 e s.m.i. recante le "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche", in particolare gli articoli 5, 6 e 17, comma 1, sul potere di organizzazione, sull'
organizzazione degli uffici e fabbisogni di personale, e sulle funzioni dei Dirigenti;

CONSIDERATA la Legge n. 240/2010 e s.m.i. recante le "Norme in materia di organizzazione delle università,
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del
sistema universitario", l'art. 2, comma 1, lettera o), sull'attribuzione al Direttore Generale della complessiva
gestione e organizzazione dei servizi, delle risorse strumentali e del personale tecnico-amministrativo;

VISTO il CCNL 2019-2021 relativo al personale della Dirigenza dell'area Istruzione e Ricerca;

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con Decreto Pettorale 13 maggio 2024 n. 5336, e in particolare gli articoli
23 e 52, sulle funzioni e attribuzioni del Direttore Generale, e sull'organizzazione delle strutture;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con Decreto
Rettorale 9 agosto 2017, n. 1315;

VISTO il Decreto Direttoriale (Repertorio n. 1708/2024, prot. n. 90081 del 15/02/2024) di modifica della
struttura organizzativa di Ateneo a decorrere dal 1° marzo 2024;

EVIDENZIATO che nel Decreto Direttoriale n. 179, prot. n. 10688 del 17/01/2022 - con cui è stato conferito al
dott. Giovanni Michele Bianco l'incarico di Direttore della Direzione Sistemi Informativi e Tecnologie - è
contemplata l'opportunità di prevedere il coinvolgimento di tutto il personale Dirigente di ruolo in servizio presso
l'Università di Verona nell'esercizio delle funzioni di Direttore Generale Vicario, da attuare tramite la rotazione
periodica dell'incarico medesimo;

CONSIDERATO che il Direttore Generale nel periodo compreso dal 1° febbraio 2025 al 31 gennaio 2026 (data
di scadenza dell'incarico di Direttore Generale dell'Università degli Studi di Verona) dovrà assentarsi per
usufruire delle proprie ferie residue;

RITENUTO NECESSARIO, durante l'assenza del Direttore Generale, garantire la regolare continuità nel
funzionamento dell'organizzazione, attraverso il conferimento della medesima funzione vicaria;

ACCERTATA la disponibilità del dott. Giovanni Michele Bianco, Dirigente della Dirczione Informatica,
Tecnologie e Comunicazioni, a ricoprire la funzione vicaria di Direttore Generale, ivi compresi incarichi ad
interim della Direzione Risorse Umane e della Dirczione Offerta Formativa, Servizi e Segreterie Studenti, in
aggiunta all'incarico di Direttore della Direzione Informatica, Tecnologie e Comunicazioni;

CONSIDERATO che il conferimento in oggetto prevede il riconoscimento di un compenso aggiuntivo
valorizzato all'interno delle voci del CCI-Dirigenza di Ateneo;

DECRETA

Art. 1 - A decorrere dal 1 febbraio 2025 al 31 gennaio 2026 è conferito al dott. Giovanni Michele Bianco -
Dirigente della Dirczione Informatica, Tecnologie e Comunicazioni, in caso di assenza del Direttore Generale
per godimento delle ferie - l'incarico della funzione vicaria di Direttore Generale, ivi compresi incarichi ad
interim della Direzione Risorse Umane e della Dirczione Offerta Formativa, Servizi e Segreterie Studenti, in
aggiunta all'incarico di Direttore della Dirczione Informatica, Tecnologie e Comunicazioni, per l'esercizio
dell'ordinaria amministrazione, compresa la firma di note e provvedimenti a carattere d'urgenza.

Federico Gallo

?^y6^-->


